
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 09/02/2024 EDIÇÃO 066 ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023� � � �

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA 004/2024 – ARISMIG

PORTARIA N°14/2024 – “DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO LANÇADO PELO EDITAL Nº 001/2023 DO SAAE PIUMHI MG –
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG. Aviso de Consulta Pública. Começa no dia 16 de fevereiro de 2024 (sexta-feira), a Consulta Pública Nº 004/2024 da Agência Reguladora
Intermunicipal de Saneamento de Minas Gerais (ARISMIG), que dispõe sobre “Nota Técnica de Sustentabilidade Econômico-Financeira Nº 011/2023: dos Serviços de Manejo
de Resíduos Sólidos Urbanos do Município de Piumhi/MG”. Os documentos em consulta, juntamente com o formulário on-line para o envio de sugestões, estarão disponíveis a
partir do dia 16 de fevereiro de 2024. Para participar e enviar suas contribuições, acesse o link: https://arismig.mg.gov.br/regulacao-e-fiscalizacao/controle- social/consulta-
publica. Envie sua contribuição, sua participação é muito importante!”. Piumhi, 08/02/2024. Paulo César Vaz, Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a Homologação do Concurso Público lançado pelo Edital nº 001/2023 do SAAE PIUMHI MG – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, e dá outras
providências”.
O Diretor Executivo do SAAE PIUMHI MG – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Concurso Público lançado pelo Edital nº 001/2023;
Considerando, o Edital Complementar nº 010 Resultado Definitivo, que divulgou o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2023, para homologação;
Considerando, que todos os recursos foram devidamente analisados pela Banca Examinadora de Concurso Público;
Considerando, que todas as etapas do Concurso Público foram realizadas;
Considerando, a necessidade administrativa;
DECRETA:
Art. 1º. Fica Homologado o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2023, do SAAE PIUMHI MG – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, conforme relação dos
candidatos classificados na condição de Classificados e Cadastro Reserva, de acordo com o Anexo Único, já devidamente divulgado e publicado, que fica sendo parte integrante
deste Portaria como Anexo Único.
Art. 2º. O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse Simplificado da
administração conforme art.38 da Lei Complementar  N°69/2020
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Piumhi/MG, 09 de fevereiro de 2024. EDUARDO DE ASSIS – DIRETOR EXECUTIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº25/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de pneus
novos em geral para manutenção dos veículos e máquinas integrantes da frota Municipal, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das
propostas será às 08:59 horas do dia 06/03//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº16/2024 – CONCORRÊNCIA Nº05/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que FICA ALTERADA A DATA DE
ABERTURA da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 05/2024, tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação em blocos sextavados das vias: Rua Augusto de Lima, Rua João Caetano Vieira, Rua Julius Bill, Rua Francisca Alves Mourão, Travessa Rua 8, Rua Regina Soares
de Barros, Rua Luiz Ventura,  e ainda Rua Ana Goulart e Rua São Vicente (comunidade Penedos), no Município de Piumhi/MG. A data final de acolhimento das propostas será
às 08:59 horas do dia 17/05/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie.
Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº11/2024 – CONCORRÊNCIA Nº01/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que FICA ALTERADA A DATA DE
ABERTURA da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 01/2024, tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de
rotatória no cruzamento da Rua Padre Abel e Avenida Francisco Machado no Município de Piumhi/MG. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia
16/05/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através
do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

https://arismig.mg.gov.br/regulacao-e-fiscalizacao/controle-social/consulta-publica
https://arismig.mg.gov.br/regulacao-e-fiscalizacao/controle-social/consulta-publica
https://arismig.mg.gov.br/regulacao-e-fiscalizacao/controle-social/consulta-publica


PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 20/2024 – INEXIGIBILIDADE: 04/2024
Ratifico nos termos do art. 74, II c/c §2º da Lei 14.133/2021, o ato de declaração de “Inexigibilidade”, exarado pelo agente de contratação, procedimento licitatório
instaurado para a contratação da dupla EDSON E HUDSON para apresentação no dia 18/07/2024 durante as comemorações do 156º aniversário de emancipação político-
administrativa da cidade, no Parque de Exposições Tonico Gabriel, neste Município de Piumhi/MG. Valor global: R$270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais). A despesa
decorrente do contrato a ser firmado ocorrerá à conta da seguinte dotação orçamentária: 02.04.01-13.392.0004.2032-3.3.90.39.00-1.500.000. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal – Piumhi/MG, 06 de Fevereiro de 2.024.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 19/2024 – INEXIGIBILIDADE: 03/2024
Ratifico nos termos do art. 74, II c/c §2º   da Lei 14.133/2021, o ato de declaração de “Inexigibilidade”, exarado pelo agente de contratação,   procedimento licitatório
instaurado para a contratação da dupla EMILIO E EDUARDO  para apresentação no dia 30/04/2024 durante as festividades do Dia do Trabalhador, na Praça Dr. Avelino de
Queiroz, neste Município de Piumhi/MG. Valor global: R$60.000,00 (sessenta mil reais ). A despesa decorrente do contrato a ser firmado ocorrerá a conta da seguinte dotação
orçamentária: 02.04.01-13.392.0004.2032-3.3.90.39.00-1.500.000. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal – Piumhi/MG, 06 de Fevereiro de 2.024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº24/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº09/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº09/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa prestadora de
serviço operacional de monitoramento e apoio (staff), e prestadora de serviços de arbitragem para Campeonato Municipal de futsal, futebol de campo, futsal, vôlei, handebol,
basquete e xadrez a serem realizados por esta Municipalidade, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas
do dia 04/03//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações
através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO


